Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 509/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que providencie
alterações nos estacionamentos da
Rua Felipe Camarão, na Vila Santa
Terezinha.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que providencie alterações nos estacionamentos da Rua
Felipe Camarão, na Vila Santa Terezinha, neste município.

Justificativa:

Moradores relatam que há dificuldade em estacionar ou

simplesmente entrar e sair de suas garagens, pois, o estacionamento em 45º
na via, muitas vezes compromete o espaço para manobras de veículos,
estreitando a via e gerando transtornos aos moradores do entorno.

Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e
pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito
Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade
dos cidadãos.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 08 de fevereiro de

2019.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-